

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 13 Lipca 1870.

Środa.

Dnia 1 (13) Lipca 1870.

Rano ciepła st: 20, w połud. c. st: 26
Wysokość wody st: 3 c. 4 (Ubywa)Stan barometru:
na deszczWschód Słońca g. 3 m. 55
Zachód „ „ 8 „ 15

Jutro, Śgo Bonawentury Biskupa.

Prenumerata Kurjera Warszawskiego wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40, kwartalnie rs. 1 kop. 20; miesięcznie kop. 40; za odnośnienie do domu dopłaca się kop. 5 na miesiąc. Numer pojedynczy w Kantorze Redakcji kop. 5. **Na prowincji i w Cesarstwie** wynosi rocznie Rs. 8; (w tem mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę kop. 96, oraz za opakowanie i Ekspedycję Rs. 2 kop. 24); prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“, Plac Teatralny: N° 473c., dom W. L. Zabłockiej.

— *Magistrat Miasta Warszawy*, podaje do wiadomości powszechnej, że P. Hilaremu Majewskiemu Budowniczem klasy 3-iej dozwoleń została w mieście Warszawie praktyka techniczna.

— Jutro w kościele Archikatedralnym Śgo Jana, o godz. 9 ej rano, odbędzie się wotywa z wystawieniem N. SAKRAMENTU i z processją.

— *m* — O godzinie 11-tej m. 48, wczoraj wieczorem odbyło się zapowiedziane przez wszystkie: ilustrowane, ziemiańskie, rodzinne, domowe, premjowe i t. p. kalendarze, całkowite zaćmienie księżycy w pełni.

Srebrny księżyc, pojawiwszy się o zmroku na błękitnie czystym jak lazuruwie oczu najpiękniejszej z pięknych, od wspomnianej godziny, aż do trzech kwadransy na pierwszą, wydawał się patrzącym nań czarnym jak kominarz.

Przyczyną tego zjawiska jest to, że księżyc zaćmiewa sama kula ziemiska, niedopuszczając do niego promieni słonecznych. Jestto w każdym razie dowód prawdziwie czarnej niewdzięczności. Półcień był bardzo wyraźny, a w czasie całkowitego zaćmienia tarcza była lekko ceglasta, co pochodzi się zdaje od załamania promieni słonecznych w atmosferze ziemskiej.

Podczas wczorajszego zjawiska, błękit jaśniał mirjadami gwiazd różnej wielkości. Błyszczały one tak silnie, jak gdyby chciały nas zapewnić, że świat mógłby się obejść zupełnie bez księżycy.

Zato latarnie gazowe nieczytające zapewne kalendarzy, a wierzące na ślepo pełni księżycowej, bardzo wczesnie pogasty. Na ulicach zapanowała ciemność, jakiej dawno niepamiętamy. Ludzie potracali się co chwila, a doróżki zaledwie wymijać się mogły.

Około 1½ po północy, horyzont rozświetlił się wężowem światłem błyskawic. Kilkakrotnie dał się nawet słyszeć grzmot przeciągły, ale do burzy w właściwym tego słowa znaczeniu, wcale nie przyszło.

— *d* — Wczoraj o godzinie 5-tej po południu, odbył się egzamin roczny w *Instytucji moralnie zaniedbanych dzieci* w Mokotowie. Na egzaminie tym obecny był delegowany z Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych JW. Pruszyński, Członkowie Rady Szczegółowej Instytutu i kilkanaście osób po większej części dam zamieszkałych w Mokotowie. Z Warszawy przybyło zaledwie parę osób, zapewne z powodu nadzwyczajnego upału, jaki przez cały dzień wczorajszy dokuczał.

Egzamin rozpoczęto odmówieniem przez wszystkich chłopców „Zdrowaś Marja“, poczem Dyrektor Zakładu ksiądz Tadeusz Bartłomiejewski w krótkiej przemowie zachęcał wychowanców do dalszej pracy i pilności w niej, tylko bowiem praca może im dać w przyszłości kawałek chleba.

Następnie egzaminowano chłopców z nauki religji, języka polskiego i russkiego, arytmetyki i jeografji; dalej jeden z wychowanców wypowiedział wierszem podziękowanie dobroczyncom Zakładu, utworu p. Rodziszewskiego nauczyciela Instytutu, poczem oglądano roboty krawieckie i szewckie, wykonane przez wychowanców pod kierunkiem miejscowych majstrów.

Wreszcie przystąpiono do rozdania nagród i pochwał za pilność i postępy w naukach, a przede wszystkim za moralne sprawowanie się. I tak otrzymali nagrody: Dzierżanowski Feliks, Jankowski Jan, Saniowski Jan, Zambrzycki Franciszek; pochwały: Korabiewski Karol, Osiński Antoni, Rożnowski Konstanty, Długokęcki Maksymiljan, Mateusiak Piotr, Grabowiecki Leon. Prócz tego dwaj najpilniejsi wychowanci, to jest Dzierżanowski Feliks i Jankowski Jan, otrzymali książeczki oszczędności, każdy na rubli sr. 9.

Na zakończenie aktu, chór wychowanców Instytutu odśpiewał modlitwę, napisaną stosownie do okoliczności przez p. Rodziszewskiego i hymn Boże Cesarza chroń.

Po akcie zwiedzono cały Instytut, i obejrzano roboty wychowanców w ogrodzie.

Tyle o samym egzaminie, albo raczej o jego programie.

Pozostaje nam jeszcze rzecz najważniejsza, mianowicie wypowiedzieć wrażenia, jakie unieśliśmy wychodząc z Instytutu.

Przedewszystkiem uważaliśmy, że fizjognomje chłopców nie zdają się bynajmniej świadczyć o należytem korzystaniu przez nich ze świeżego powietrza, wśród którego istnieje Instytut. Jakoż cały egzamin dowiódł nam, że nauki w nim odbywają się wyłącznie w salach i sposobem zwykłych szkół początkowych. — A jednak, któryż z zakładów ma lepszą sposobność do wprowadzenia nowoczesnych sposobów nauczania? — Mówiono nam, że przeszkodę w tym względzie stanowi niejednostajność wieku i skłonności wychowanców. Ależ w każdej szkole skłonności chłopców są rozmaite, a co do wieku, to oddzielenie starszych od średnich, a średnich od najmłodszych istnieje w instytucji, są w nim bowiem 3 oddziały. Rzemiosła nie są należycie

rozwinęte w Zakładzie, przynajmniej zbyt mało pokazano wczoraj osiągniętych na tej drodze wypadków. Dlaczego naprzykład niema tokarstwa i stolarstwa? Summy potrzebne na zakupienie po parę chociażby warsztatów, w tych rzemiosłach są niewielkie, możnaby je zatem wynaleźć, pomimo że środki, jakimi Instytut rozporządza, są bardzo szczupłe. Zresztą sprzedaż wyrobów wykonanych przez wychowalców, pokryłaby wydatek na kupno warsztatów i narzędzi. Wzór pod tym względem jak i pod wieloma innymi, możnaby brać z Instytutu Głuchoniemych i Ociemniałych.

Odpowiedzi chłopców na egzaminie świadczyły o tem, co z góry można przewidzieć, że jeden nauczyciel choćby najpilniejszy, nie podoła 50 chłopcom etatowo będącym w Instytucie. (Książę uczy tylko religii). — Sądźmy, że wzajemne nauczanie, młodszych przez starszych, dałoby się tu dobrze zastosować, i stanowiłoby niemałą pomoc dla przeciążonego pracą nauczyciela Instytutu.

A teraz jeszcze jedna tylko uwaga.

Nazwa *Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci* bardzo dobrze dająca się zastąpić nazwą: *Instytutu umoralnienia dzieci*, jako też i cała ustawa świadczą, że zadaniem Instytutu jest danie zasad moralności i cokolwiek nauki, obok zapewnienia utrzymania tym z dziećmi, które opuszczone przez rodziców a często nawet i nieznające ich, ponieważ się, lub nawet zaczęły już wchodzić na drogę zepsucia. Jeden wychowaniec w Instytucie więcej, to jedna więcej ofiara wydartą nędzy i zepsuciu a często i zbrodni.

Zdziwiliśmy się zatem niemało, słysząc, jak wielu z chłopców odpowiadało, że mają rodziców żyjących, a twarde ich i ruchy świadczyły, że to są dzieci ubogie ale bynajmniej nie zepsute. Tym sposobem Instytut stał się zwykłą ochroną, tem tylko różną od innych, że czasami jeszcze dzięki mylnej jej nazwie przyprawiają tu istotnie zepsutych chłopców, którzy zamiast się poprawić, psują swych towarzyszy.

W całym Instytucie oprócz kucharki i t. p. służby nie ma kobiety, tego żywiołu koniecznego w każdej ochronie, do zastępowania matki. A jednak na egzaminie jeden z chłopców czytał o matce, która wygotowuje śniadanie, wkłada ubranie, nagradza i pieści grzeczne dziecko i t. d. Rzez ta była czytana z książki używanej do nauki chłopców, czytali ją więc a może i sylabizowali wszyscy inni wychowawcy. I czyż to jest właściwe przedstawiać obraz słodczy rodzinnego życia tym, którzy ich zupełnie są pozbawieni i nawet nie widzą kobiety nietylko matki?

Koniecznym jest w każdym razie by Instytut porzucił swój obecny charakter w połowie ochrony a w połowie zakładu poprawy i obrał jeden z nich, ta dwoistość bowiem jego nie może go doprowadzić do otrzymania pomyslnych wypadków, o których marzył czcigodny i myślący jego założyciel.

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Warszawy.

W dalszym ciągu ogłoszenia swego z d. 24 czerwca (6 lipca) 1870 r. Dyrekcja podaje do wiadomości publicznej, że zażądaniem zostały pożyczki w listach zastawnych Towarzystwa, jak następuje: Makowscy Stanisław i Wiktorja, ulica Solec i Czerniakowska Nr 2935/6, rs. 24,000; Kaftal Rajzla, ul. Franciszkań-

ska Nra 2177 i 1809 c, d, rs. 60,000; Krauze Anna, Grzybowska i Wronia Nr 1041, rs. 20,000; Blum Sabina, ul. Podwal i Ślepa Nr 527, rs. 7,000; Cohn Samuel i Rebeka, ul. Gesia Nr 2300a, rs. 6,000; Włodkowski Antoni, ul. Sto-Krzyska, Nr 1334 a, rs. 30,000; Włodkowski Antoni, ul. Alea Ujazdowska Nr 1713 c, rs. 35,000; Majewski Seweryn, ul. Mostowa Nr 246, rs. 3,400; Jagielski Karol, ul. Trębacka Nr 630, rs. 1,500; Czarneckie Apolonja i Karolina, ul. Franciszkańska Nr 1796 a, rs. 60,000; Hr. Roniker Adam, ul. Rozbrat i Fabryczna, Nr 3001 b, rs. 10,000; Hr. Roniker Adam, ul. Fabryczna i Rozbrat Nr 300, rs. 20,000; Winiowka Icek, ul. Franciszkańska Nr 1794 a, rsr. 12,000; Biczek Wawrzyniec i Paulina, ul. Pańska i Prosta Nr 1243, rs. 3,000; Sukcessorowie Bańkowskiego. ul. Nowomiejska Nr 176, rs. 6,000; d'Hauteville Franciszek Walenty, ul. Elektoralna Nr 783, rs. 17,500; Lipkau Wilhelm, ul. Grzybowska i Waliców Nr 1048, rs. 18,000; Olszewscy małżonkowie, ulica Źródłowa Nr 2639, rs. 1,000; Kinderfreund Józef i Salomea, ul. Rymarska Nr 741, rs. 12,000; Maj małżonkowie, ul. Nowomiejska Nr 175, rs. 2,250. — Warszawa d. 29 czerwca (11 lipca) 1870 r.

= W brew rozmaitym a sprzecznym wiadomościom co do drogi żelaznej Wrocławsko-Warszawskiej, obiegającym obecnie pomiędzy publicznością, hr. Hugo Reichenbach ogłasza w *Gazecie Gieldowej* berlińskiej następującą urzędową deklarację, którą z Cesarstwo-Rossyjskiego ministerstwa dróg komunikacyjnych w dniu 25 czerwca otrzymał. Takowa brzmi jak następuje: z rozkazu p. zastępującego ministra komunikacji dróg, departament kolei żelaznych ma honor zawiadomić JW. P. że w komitecie dróg żelaznych co do oznaczenia kierunku drogi żelaznej Wieruszowo-Łódzkiej zapadło w dniu 5-tym marca r. b. Najwyższe zatwierdzenie następującej treści: „Rząd nie dopuszcza żadnej budowy drogi żelaznej z miasta Łodzi do Wieruszowa, i wołałby kierunek z m. Łodzi do Kalisza, ale i w tym ostatnim kierunku, stanowcze postanowienie na mocy Najwyżej w dniu 26 czerwca 1869 r. zatwierdzonej decyzji komitetu dróg żelaznych wydanem być nie może, dopóki budowa dróg żelaznych mających łączyć samo Cesarstwo z Królestwem Polskiem, nie przyjdzie do skutku. Równocześnie rada zarządzająca drogi żelaznej Wrocławsko-Warszawskiej (oddział pruski), podaje w dziennikach wrocławskich oświadczenie, że prowadzone na nowo bezpośrednie negocjacje dyplomatyczne z właściwymi Cesarstwo-Rossyjskimi władzami rządowymi, przez radę zarządzającą, każą sięz pewnością spodziewać, że concessja na poprowadzenie prostej linii przez Wieruszew, Sieradz i Łódź z odnogą do Kalisza nastąpi.

= *Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „Merkury“*. Jeden z członków Zarządu, pragnąc dać początek założeniu przy Stowarzyszeniu biblioteki, dozwolonej art. 34 ustawy, ofiarował szafę biblioteczną, oraz kilkanaście dzieł, treści ekonomiczno-społecznej, jakąś ofiarę Zarząd w imieniu Stowarzyszenia akceptował. Zawiadamiając o tem pp. członków Stowarzyszenia, Zarząd ma zaszczyt nadmienić, iż byłoby wielce pożądanem, aby pp. członkowie dla zwiększenia rzeczony biblioteki, raczyli przyjąć według uznania swego z pomocą w książkach treści ekonomicznej, społecznej, finansowej lub handlowej, w językach: polskim, ruskim, niemieckim lub francuzkim. Dzieła treści historycznej i powieściowej, jakoteż odnoszące się do belle-

trystyki, etc., przyjętemi być nie mogą, gdyż zadaniem biblioteki ma być specjalność tejsze.— Po dostatecznym zaopatrzeniu biblioteki, regulamin tejsze podany będzie we właściwym czasie do wiadomości pp. członków Stowarzyszenia.

Prezes, *Statkouski*.— Członek Sekretarz, *R. Dunin*.

== Wynalazek fotografii pomiędzy innymi dogodnościami ma i to dobrego do siebie, że ułatwił ofiarowanie pamiątkowych upominków. Rzeczywiście fotograficzne grupy są bardzo miłą pamiątką dla obdarowanego, przypominają mu bowiem przyjazne twarze i służą za najlepsze wyrażenie wdzięczności za trudy podjęte i przysługi oddane. Takim właśnie upominkiem obdarzony został wczoraj p. Jan Jasiński b. Dyrektor Teatrów Warszawskich, który podjąwszy się artystycznego kierunku w teatrze amatorskim Towarzystwa Dobroczynności, wypełnił te obowiązki przysporzyszy chluby z dobrej gry amatorom, a kassie Towarzystwa niemałej pieniężnej korzyści. Fotogram przedstawia umiejętnie ułożoną przedostatnią scenę „Posażnej Jedynaczki“ z komedji Fredry (syna) z portretami naturalnie wszystkich amatorów do tej sztuki wchodzących. W górze umieszczone są cztery portrety medaljonowe osób, które trudem i staraniami najwięcej się do powodzenia amatorskiego teatru przyłożyły: pułkownika Fiszera, p. Heppena, pani Heppenowej i samegoż Dyrektora Jasińskiego. Całość bardzo dobrze się przedstawia. Podobno takż sam fotogram przesłany zostanie w upominku autorowi „Posażnej Jedynaczki.“

== Pan Quattroni zamierza zająć się wznowieniem opery: „Linda“ Donizetti'ego. Jestto z pewnością rajmelodyjniejsza partycja tego słowika z Bergamo. Partję kontraltową, we wspomnioniej operze, ma wykonać jedna z uczennic p. Quattriniego, jak nam mówiono, posiadająca głos bardzo sympatycznego dźwięku i dość rozległy.

== Pani Honorata Majeranowska, jak słyhać, ma wystąpić w sobotę, jako Bulotta w *Buffie Offenbacha*: „Sinobrody“.

== Jan Strauss, jak głoszą dzienniki wiedeńskie, objął dyrekcję jednego z tamecznych teatrów wesołości. Ułożył już takż operę w stylu Offenbacha ze swoich i nieswoich skarbów melodyjnych, na inaugurację owego teatru.

== Jutro o godzinie 6-tej po południu w sali Magistratu odbędzie się sessja panów Felczerów. Na sessji tej przedstawione zostaną rachunki zgromadzenia z pierwszego półroczu. Starszym zgromadzenia pp. Felczerów jest p. Jackowski Piotr, podstarszym p. Kalinowski Kajetan. Dla assistowania jutrzejszej sessji delegowanym został przez Magistrat p. Bujalski Assesor.— W dniu 17 b. m. w niedzielę o godzinie 3-iej po południu w domu Nr 932 przy ulicy Chłodnej, w mieszkaniu starszego p. Maciejewskiego Jana odbędzie się sessja pp. Kowali w obec delegowanego przez Magistrat p. Kauna Juliusza, Ławnika.— Tegoż dnia o godzinie 5-tej po południu w domu Nr 784 przy ulicy Elektoralnej, ma się odbyć sessja pp. Bronzowników i Mosiężników. Starszym tych zgromadzeń jest p. K. Libe. Delegowanym na sessji będzie pan J. Kaun.

== Od kilku dni zwiększyła się liczba wyjeżdżających z Warszawy do wód, kąpeli i innych przybytków letnich wycieczek. Zagranicę wyjechało dotąd znacznie więcej osób niż w roku przeszłym. Najliczniejszych

naszych gości mają dotąd i mieć będą: Karlsbad, Marienbad i Reichenhall.

== W skutek obecnie panującej suszy, w wielu tu-tejszych składach, wysuszono zupełnie zapasy piwa zwyczajnego.

== Towarzystwo dramatyczne p. Trapszy, goszczące stale w Kaliszu, w tych dniach opuszcza to miasto na kilka-miesięczną wycieczkę po kraju. Ostatnie pożegnalne przedstawienie, odbyło się w niedzielę, odegrano pięcio-aktową komedją Sardou, p. t. „Serafina“. Publiczności zebrało się sporo.

== W Lublinie, Rada gospodarcza Towarzystwa Dobroczynności, zamierza urządzić w sierpniu r. b., Lotterję fantową, na korzyść biednych.

== Wczorajszy upał, dorównywał paryżkiemu; mieliśmy bowiem 28 stopni w cieniu. Dzisiejszy ranek obiecuje jeszcze wyższą temperaturę.

== P. Stanisław Majewski dyrektor instytutu gimnastycznego i szkoły pływania, zamierza w przyszłą niedzielę urządzić wyprawę pływacką do Bielń, jeżeli do tego czasu zbierze się dostateczna ilość ochotników.

== Właściciele galarów i letnich łązienek przestali cierpieć na czarne idee. Od rana do nocy wczoraj Wisła roiła się tysiącami różnobarwnych głów i skór. Konsumcja też morskiej (tak się nazywa alembikowa sprzedawana po nad rzeką) oraz kiełbasek parowych zwiększyła się ku uciesze handlujących i nabywających. Na galarach podobno na przyszłe lato mają się już pojawić nowe grzebienie.

== Na odbytej w dniu 30 czerwca w Trybunale Cywilnym licytacji w drodze działów między successorami po ś. p. Roeslerze, nabył jeden z successorów fabrykę cukru Model, za sumę 400,000 rs. i hotel Niemiecki za 100,000 rs. (G. H.)

== W dniu 9 b. m., przystąpiono do budowy kanału nowego na ulicy Franciszkańskiej, w kierunku od Bonifraterskiej do Wałowej, skutkiem czego przejazd po tej części ulicy, przez cały czas trwania robót, wstrzymanym zostaje, a komunikacja skutecznieć się będzie przez ulice: Święto-Jerską i Muranowską.

== Bruk drewniany kostkowy, który po założeniu skweru na Krakowskiem Przedmieściu, przeniesiony został na ulicę Bednarską i użyty na chodnik, udogodnił znakomicie komunikację mieszkańcom tej i okolicznych ulic z środkiem miasta. Dziś druga strona tej ulicy zaopatrzoną została w chodnik asfaltowy, który przez większość idących wybierany bywa jako równiejszy, mniej utrudzający i bezpieczniejszy. Dawny drewniany traci coraz bardziej zwolenników, gdyż wyboje i dziury wymagają baczniej uwagi i zdrowych nóg,— mniej baczni i słabsi przechodnie łatwo uledz mogą wypadkowi. Prawda, że Bednarska ulica obywatela się dawniej zupełnie bez chodników, ale dzisiaj, dzięki zabiegliwości administracji miejskiej, zepsuci już jesteśmy pod tym względem.

== Dziś rozpoczęły się ferje sądowe i trwać będą do dnia 13 września.

== Cyrki z widowiskami akrobatycznymi, pojawiły się jednocześnie w kilku miejscowościach kraju. Jak dotąd, miastami wybranymi są oprócz Warszawy, Lublin i Łódź. W Lublinie przedsiębiorca tych zabaw, urządził swoje przedstawienia w sposób bardzo skromny, bo w miejscu otwartem, pod płóciennem tylko pokryciem. Pomimo tego publiczność dość chętnie ten

cyrk odwiedza, z uszczerbkiem nawet widowisk dobroczynnych i teatru.

— Trupa niemiecka p. Treu, która gościła kilka dni w Eliseum pod Lipką i niedożnała powodzenia, obecnie daje przedstawienia w teatrze Selina w Łodzi. Gazeta miejscowa chwali grę artystów i dobór sztuk.

— Kancelarja Komissarza wydziału policyjno-lekarskiego, przeniesioną została do domu N^o 2691, na róg ulic Bednarskiej i Furmańskiej.

— W dniu onegdajszym, w cyrkule Zamkowym, Andrzej Golikow, Sekretarz Zarządu akcyzy, kąpiąc się w rzece Wiśle, utonął i pomimo udzielonej mu natychmiast pomocy lekarskiej, do życia przywróconym nie został. O czem w celu wyprowadzenia śledztwa, zawiadomiono Sąd.

— W cyrkule Pragskim, Józef Rakowski, wyrobnik, pływając trzy konie w jeziorze pomiędzy Pragą a Saska Kępa, zaczął tonąć, lecz przez kozaków 58 Dońskiego kozackiego pułku: Reczkowa i Tuklinowa, którzy pospieszyli z pomocą, wydobyty został bez żadnego uszkodzenia na zdrowiu; konie utonęły. Z okazji tego wypadku, Policja prowadzi śledztwo.

— W cyrkule Pragskim, starozakonny Szlama Fleka, przybywszy na brzeg rzeki Wisły ze zbożem, w celu naładowania takowego na berlinkę, przyniółt swoją bryczką do szyn żelaznych w tem miejscu złożonych, 13-letniego chłopca Froima Nüssengoltza, zrądziszszy temuż ranę na lewej nodze powyżej kolana, długą 3, a głęboką na 1/2 werszka. Chłopiec odesłany do szpitala Pragskiego, a Fleka przyaresztowano.

— W tymże cyrkule, właścianki: Teressa Rosińska, i wyrobnicza Juijanna Matusiak, przejeżdżając bryczką przez szyny konno-żelaznej drogi, wyrócone zostały przez przejeżdżający w tym czasie omnibus tejże drogi, przycem Rosińska, uległa silnemu stłuczeniu lewego boku i lewej nogi, a Matusiak niewielkiemu starcianiu nad lewem okiem. Obie kobiety, stosownie do ich życzenia, odesłane do domu; celem zaś oznaczenia stopnia winy stangreta omnibusu, ze strony policji, zarządzono sprawdzenie.

— W tymże cyrkule, 9cio-letni Szmul Passenstein, w kłótni z 11to-letnim Stanisławem Marcińskim, uderzył tego ostatniego kamieniem w tył głowy, zrądziszszy mu ranę do kości, długą 1 werszek.

(Gazeta Policyjna.)

— W dniu wczorajszym około godziny 4-tej po południu straż pożarna zaalarmowaną została sygnalami ognia. W istocie na rogu ulic: Smoczey i Pawiej zapaliła się stara drewniana oficyna, która też w części spaliła się lub rozebraną została. W obec takich upałów i suszy wypadek tak nieznaczącej pogorzeli obudził w całej dzielnicy trwogę, — szczęściem energicznym działaniem straży szybko usuniętą.

— Znaleziony w dniu dzisiejszym w omnibusie futerał do okularów, można odebrać za udowodnieniem w Redakcji „Kurjera Warszawskiego“.

— Panu Mi. — Powiastkę wydrukujemy.

— „Głos“ donosi, że we wrześniu w Carskiem Sióle wytoczy się sprawa około 100 osób obwinionych o należenie do sekty rzezańców. Oskarżenia składają się głównie z Finlandczyków wyznania luterskiego; rosjan w ich liczbie znajduje się niewiele.

— „Diejatkłnost“ otrzymała pod dnim 26 czerwca (7 lipca) telegram z Moskwy, że magazyny herbaty

Koroszczenki, znanego i u nas w Warszawie, zapieczęto w powodu upadłości. Passywa mają wynosić 1,200,000 rubli sreb:. Sam Koroszczenko podobno wyjechał zagranicę.

— „Mosk. Wied.“ donoszą, że gubernator witebski czyni starania w ministerjum spraw wewnętrznych, o wydanie do jego rozporządzenia 5,000 rubli na urządzenie w Witebsku teatru russkiego.

— „Nowoje Wremia“ donosi, że Cesarskie Towarzystwo rolnicze Rossji Południowej postanowiło w październiku roku bieżącego 1870 otworzyć w Odessie wystawę tytoniów i win Rossji Południowej.

— Znany jeograf A. Petermann, oświadcza w „Köln. Ztg“, że przedsięwziętą zostanie w roku przyszłym pod opieką Cesarsko-russkiego towarzystwa jeograficznego, wielka wyprawa na północ, w celu dokonania badań z dziedziny historii naturalnej, zwłaszcza zaś znalezienia drogi do bieguna północnego.

— W poniedziałek otwartą została kolej żelazna z Bołogowa do Rybińska; jest to połowa drogi pomiędzy Moskwą a Petersburgiem, w gub. Jarosławskiej. W Rybińsku handel zbożowy do bardzo wielkich doszedł rozmiarów. Kupcy nad Wołgą skupują zboże i z Rybińska transportują koleją do Petersburga, lub wodą przez kanały.

— W Gońcu Urzędowym piszą: dnia 26 kwietnia, we wsi Podgoszczskiej, powiatu staroruskiego, na drodze w odległości dwie wiorsty od wsi Tes, córka żołnierza ze wsi Jamna, włości horodeckiej, Neonila Iwanowa, mając przy sobie nóż i kamień zamierzyła zabić ojca swego, nieograniczenie urolpowanego żołnierza Jana Dorofiejewa. Uchroniwszy się na czasie od skutku tego zamachu, Dorofiejew otrzymał tylko uderzenie kamieniem w głowę, który rozciął mu skórę powyżej lewej skroni i skaleczenie w wielki palec u lewej ręki.

(Gazeta Policyjna.)

× Dobra Rusko, w powiecie pleszewskim, własność p. Józefa Obiezińskiego, nabył w tych dniach hrabia Czarnecki. Dobra te mają około 5,000 morgów cena kupna wynosi 250,000 talarów. Dobra Dakowy Hr. Edwarda Raczyńskiego przeszły za przeszło 400,000 talarów na własność p. Bolesława Potockiego; dobra Pivuszyce w powiecie pleszewskim kupił od p. Ignacego Pruskiego p. Henryk Taczanowski z Sławoszewa za 150,000 talarów.

× W Paryżu już sprzedają arje i duety z nowej opery Flottowa: „Cień“. Romans na sopran z pierwszego aktu: „Cienia“, ma być przesłicznym promieniem.

× W dniu 30 z. m. spalił się znów teatr Rozmaitości w Gdańsku. Z dość okazałego przybytku pozostała dziś tylko kupa gruzów.

× W dniu 9 b. m., w Paryżu o godz. 7-iej rano, termometr w cieniu, wskazywał 27 stopni ciepła.

× W papierach pozostałych po zmarłym francuzkim poecie Alfredzie de Vigny, znaleziono w tych czasach dramat, który ma być przedstawiony tej jesieni.

Radca Tajny *Nabokow*, przyjechał z Siedlca.

Wyjechali z Warszawy: Jenerał-Lejtnant *Chlebow*, do Częstochowa; Jenerał-Majorowie: *Siwers*, do Zbuczyna i *Krylow* do Petersburga; Rzec. Radcy Stanu: *Wolkow* do Petersburga i *Berg* do Londynu; Gubernator płocki pułkownik baron *Wrangel* do Płocka.

Włochy nie pozostały w tyle pod względem wiadomości o kandydaturze księcia Leopolda. Według dziennika „*Indipendenza Italiana*“, Włochy miały się porozumieć z Anglią, chcąc wspólnie działać w Madrycie i Paryżu dla rozwiązania hiszpańsko-francuzkich zawikłań. W izbie deputowanych, p. Nicotera interpelował w tej sprawie, i otrzymał od ministra odpowiedź, że interpelacja na Wtorek (wczoraj) umieszczoną będzie na porządku dziennym.

Depesze Telegraficzne.

Warszawa 13 Lipca godz. 8 rano.

Sigmaringen 12.—Donoszą, że księżę Leopold zrzeka się kandydatury do hiszpańskiego tronu, idąc za uczuciem patryotyzmu prusko-niemieckiego oficera, które mu nie pozwala popychać Niemcy do wojny, i jednocześnie przynosić Hiszpanji w posagu krwawe zawikłania.

Paryż 12.—Hiszpański poseł Olozaga oświadczył urzędowo księciu de Grammont, że księżę Hohenzollern zrzekł się kandydatury do tronu.

LWY I LUDZIE.

O tragicznem zdarzeniu którego teatrem była wioska Middleton w północno-amerykańskim Stanie Missouri, miejscowe dzienniki podają następujące szczegóły:

Właściciele wędrowniej menażerji silili się na wymyślenie nowego wrażenia zdolnego liczącej przywabić sytych wrażeń yankesów, i w rezultacie postanowili umieścić orkiestrę na wierzchu klatki z przyswojonymi lwami, zaprzęgniętej czterema końmi i w ten sposób objeżdżającej ulicę.

Pomimo czynionych kilkakrotnie przez muzykusów uwag, że klatka nie jest dość mocno zbudowana, przedsięwzięcie uparli się przy swoim projekcie, i przy ogromnym napływie publiczności, dnia 6 maja zaczęli swój tryumfalny pochód. Na rogu jednej z ulic, kiedy wóznicę chciał skręcić, dwa przednie konie zaplątały się, a powikławszy całą uprząż puściły się szalonym galopem, wśród którego gdy koło klatki uderzyło o kamień, podpory dachu załamały się i orkiestra wpadła wewnątrz klatki.

Jeden wielki rozdzierający okrzyk rozpacz, wydarł się z piersi nieszczęśliwych ofiar. Kilku muzykusom udało się wdrapać po ścianach klatki aż ku jej wierzchołkowi; ci bez zmysłów wypadli z drugiej strony na ziemię, inni tymczasem utworzyli straszny kłęb z rozłakomionymi zwierzętami, z którymi rozpoczęła się tytaniczna walka o śmierć lub życie.

Gdy widzowie ochłonęli z pierwszego wrażenia trwogi, pobiegli do niedaleko położonego sklepu z żelaztwem, a uzbrowszy się w widły, haki i żelazne sztaby wyłamali boczne drzwi klatki.

Okropny widok przedstawił się w tedy oczom publiczności. Na podłodze klatki, przy nieszczęśliwych ofiarach wystrojonych w świetne mundury, literalnie krwią zlane, — leżały poszarpane członki nad którymi lwy się pastwiły, wodząc zielonawymi dzikiemi oczami, po nagromadzonych przed klatką tłumach.

W tej chwili nadszedł professor Karol White, i zarządził wydobycie trupów i ranionych. Ustawivszy ze wszystkich stron ludzi z widłami i sztabami, sam od-

ważnie wskoczył do klatki i zaczął rannych stojącej publiczności podawać. Ocalił już właśnie ostatniego rannego, i zabierał się do zbierania szczątków rozszarpanych ofiar, gdy jeden ze lwów rzucił się na niego ze straszny rykiem, wpił mu w szyję i w plecy kły i szpony, i szarpał z kolei nieustraszonego wybawcę.

Trzy razy próbował professor White wydobyć się z tych zabojezych uścisków, nareszcie kazał dać ognia do rozjuszonego zwierza. Strzały z czterech rewolwerów przeszły lwa, który z dzikiem wyciem padł bez życia. Odważny professor, mimo tylu ran, nie wyszedł jeszcze z klatki, dopóki nie pozbiierał reszty śmiertelnych szczątków.

Z dziesięciu muzykusów trzech pozostało na miejscu, — a czterej odniosło straszne rany. Rozszarpanych, których zwłok nie można było rozpoznać, natiychmiast pochowano.

S Z A R A D A.

(A. T.)

Trzecia pierwsza na głowie;

Na nogach drugie trzecie;

Wszystkie w kuchniach znajdziecie;

A kto to wie, niech powie.

(Znaczenie zeszłej Szarady: *Nosiwoda*)

Redaktor, *W. Szymanowski.*

Zakład Lecznicy dla kobiet D-rów Rogowicza i Bernharda w Warszawie, Alea Ujazdowska Nr 1726 c (14).

Przyjmuje osoby ciężarne, położnice i dotknięte wszelkimi chorobami kobiecemi, oprócz zaraźliwych i rakowatych nieuleczalnych. Opłata za pomieszczenie, utrzymanie, leczenie i lekarstwa, wynosi: w pokojach oddzielnych dla jednej tylko osoby, po rs. 3 dziennie, w pokojach wspólnych dla dwóch osób po rs. 2; dla trzech po rs. 1 kop. 50 dziennie od osoby. Rodzące w Zakładzie, mają na żądanie zapewnioną tajemnicę pod każdym względem. W Zakładzie dopełniają się wszelkie operacje w zakres położnictwa i chorób kobiecych wchodzące. Ambulatorium od godz. 1ej do 3ej po południu. (9—10) —4027—

Zakład Lecznicy prywatny Doktora **Sikorskiego** dla chorych dzieci, przy ulicy *Solnej* Nr (4) 814 domu przyjmuje chore dzieci od roku do 10 lat wieku, na kurację, za opłatą po kop. 15 dziennie, wnoszoną za tydzień z góry, za co chory otrzymuje to wszystko co dla kuracji jego jest potrzebne. — Przy tymże zakładzie urządzono Ambulatorium, w którym udziela się chorym przybywającym z miasta, codziennie poradę lekarską, za opłatą po kop. 10 od osoby. (18—50) 9564

— **Piotr Lewison** Weterynarz, obrat stałe zamieszkanie przy ulicy *Marszałkowskiej*; pod *Nrem* 1382 (nowy 47) w domu *W-go Schiffa*, gdzie każdodziennie zastać go można z rana do godziny 11-ej i po południu od 4-ej do 6-ej. (2—3) —5707—

— Zawiadamiam interesowanych, że adres na teraz do mnie; *Drogą Żel. War.-Wiedeńską* przez stację *Myczków, Szczękociny* w *Siedliskach*. — **K. Cramer.**

— Zawiadamia się osoby interesowane, że **Roman Strasburger** Patron Trybunału Cywilnego w Warszawie, przeniósł kancelarją swoją na ulicę *Długą* pod Nr 26 nowy, i przyjmuje interesantów jak zwykle od 8-mej do 10-tej rano i od 4-tej do 7-mej po południu.

—(2—3)

—5592—

— Dr Stefan *Kuczyński*, przeniósł swe pomieszkanię na ulicę Warecką, pod Nr 5 nowy i jak zwykle przyjmuje chorych do godziny 10ej rano, a od 4ej do 6ej po południu, oprócz dni świątecznych. (2—3)

— Doktor Andrzej *Lebel* z fakultetu medycyny i chirurgii w Paryżu, autor znakomitej *Monografji hemoroidów, hemorrhagji, opadnięcia kiszki* i tym podobnych cierpień (17 wydanie), przyjmuje chorych tylko w przeciągu kilku dni, codziennie od południa do godziny 4-tej, w hotelu Maringe przy Zielonym Placu. — 5564 —

— Od 1-go lipca 1870 r. Dr. *Glisczyński* mieszka na ulicy Granicznej, dom Moldauera Nr 8. (2—3) — 5616 —

— Doktor Józef *Mühlhausen*, przeniósł swe mieszkanie na róg placu Wareckiego i Szpitalnej ulicy w domu WW. Neybaurów Nr 1355 lit. f (nowy 14). (2—3) — 5615 —

— Dr. medycyny *A. Rothe*, przeniósł mieszkanie swoje na ulicę Chmielną, Nr. domu 26 nowy, między ulicami Bracką i Marszałkowską, mieszkania Nr 2. Chorych przyjmuje od godziny 3-ciej do 5-tej po południu. (2—6) — 5614 —

— Juljusz *Diehl*, Lekarz wolno-praktykujący, mieszka przy ulicy Senatorskiej Nro 467 lit: b, (18 nowy). Przyjmuje chorych od 2giej do 4tej po południu. (2—3) — 5672 —

— Przy Zakładzie gimnastycznym S. Majewskiego, na Sewerynowie, otwarty został Ogródek Dziecinniej, dla dzieci do lat siedmiu, gdzie przy zabawie codziennej, w dnie powszednie, od godz. 10-iej z rana do 1-iej i po południu od 3-iej do 7-iej, mieć będzie miejsce nauka gimnastyki i konwersacja w obcych językach. Opłata miesięczna rs. 1 kop. 50. (2—3)—5723 —

— *W. Scheller*, dentysta, przeniósł swe mieszkanie do domu własnego na Tłomackim Nr, 600 d (nowy 5). — 5687 —

— Artur *Bardzki*, Patron Trybunału, przeniósł swą Kancelarję pod Nr 576, róg Bielańskiej i Długiej, 1-e piętro nad apteką. Przyjmuje od godz. 8-iej do 10-iej rano i po południu od 4-tej do 7-mej. (2—3)—5609 —

— Kancelarja Marcellego *Chroszczewskiego* Kormornika, przeniesioną została z domu Nr 551 przy ulicy Długiej, do domu Nr 235 przy rogu ulic: Freta i Mostowej, na pierwsze piętro; wchód od ulicy Mostowej. (3—3) —5645—

— *Józef Stabrowski*, Patron Trybunału Warszawskiego przeniósł swą kancelarję do domu p. Epszteina na ulicę Sto-Jerską Nr 30 nowy, pierwsze piętro od frontu. Interessentów przyjmuje do godz. 10ej z rana i od 4ej do 7ej po południu. (1—3) —5743—

— *Józef Kirsztol*, Patron Trybunału Cywilnego w Warszawie, przeniósł Kancelarję swoją, na ulicę Leszno, do domu p. Szmideckiego Nr 663/4 i 5 (nowy 18), 2gie piętro. (2—3) —5650—

— Leon *Krysiński*, Patron Trybunału Cywilnego w Warszawie, przeniósł Kancelarję i mieszkanie do domu W. Bernstejn przy ulicy Tłomackie Nr 739A, (nowy 11). Wejście przez pierwszą sień od strony placu. (3—6) —5591—

— Zawiadamiam strony interessowane, że kancelarję moją przeniosłem obecnie do domu W. Huhle przy ulicy Nalewki pod Nr 2236/7a (3 nowy), wprost ogrodu Krasińskich.

Juljusz *Walwski* Patron Tryb.: (2—6)—5674 —

— Przed kilku dniami zajechawszy do teatru, spostrzegłem brak portmonety, zawierającej około 200 rubli. Nie wiedząc gdzie ją mogłem zgubić, uważałem to za stracone, gdy tymczasem przy poszukiwaniu poznany zostałem przez dorożkarza Nr 21, który zwrócił mi takową portmonetę wraz z znajdującymi się w niej pieniędzmi, przyjąwszy na usilne naleganie moje, bardzo skromne tylko wynagrodzenie. Czuję się zatem w obowiązku podziękować mu publicznie, oraz podać do wiadomości powszechnej postępki takowy, znamionujący szlachetną i moralną stronę człowieka. —5712—

Hiszpański.

— **Zakład gimnastyki, zabaw i rzemiosł dla dzieci i młodzieży** ma honor donieść Rodzicom dopytującym się kiedy otwartym zostanie kurs lekcji tańca, iż z uwagi na wolny czas wakacyjny takowy rozpoczętym zostanie od dnia 15 lipca r. b. Lekcje po godzinie 2 razy w tydzień udzielać będzie p. Minakowski artysta baletu. Cena rs. dwa miesięcznie. Zapisy przyjmują się każdodziennie w lokalu Zakładu przy ulicy Królewskiej obok Tivoli, od 10 do 1 rano i od 3 do 7 wieczorem. (2—3) — 5468 —

— Krowianka ciągle świeżo zbierana z jałówek utrzymywanych na ten cel w Zakładzie Lecznicy dla chorych dzieci, Dra Sikorskiego, przy ulicy Solnej, Nr 814, (nowy 4), może być nabywaną tamże jako też i w aptece W-go Dra T. Heinrich, przy placu Teatralnym. (2—3) —5608—

Zwraca się uwagę Sz. Publiczności,

że Łózka i wszelkie wyroby mej fabryki, są oznaczone jej cechą, to jest **Herbem Królestwa i napisem Fabryka C. Minter**, wybitym na blasze mosiężnej, albo farbą pod lakierem. **KAROL MINTER.**

(3—6) — 5413 —

Skład Płótna z Fabryki Żyrardowski, oraz Materji wełnianych zagranicznych

J. Kaczyńskiego & Comp,


przy ulicy Senatorskiej, Nr 473b (nowy 25) w domu dawniej Petyksusa.

Poleca wielki wybór Firanek passowanych i nałokcie od 15¹/₂ kop. za łokieć, oraz firanek kolorowych łokieć po kop. 22¹/₂ i 35.

Pończoch damskich od rs. 2 k. 25 rs. 18 zatuzin. " dziecinniej szkockich, oraz materjałów wełnianych letnich.

Jako to: Bareży, Sultanaów, Alpag, Mohairów i innych, również perkali kolorowych od 13 kop. za łokieć i chustek szkockich.

(3—6) — 5401 —

Z powodu wynajęcia dogodniejszego lokalu  **Fabryka Powozów** 
ANTONIEGO KORYCKIEGO.

przeniesioną została na ulicę Leszno, na miejsce, gdzie dotąd egzystowała znana fabryka powozów A. Liedtkie. (2—8) — 5502 —

OBICIA PAPIEROWE

w wielkim wyborze, po cenach zupełnie niskich, poleca Skład Obić Papierowych, Cerat i Rolet, pod firmą **J. ROZAŃSKI**, ulica Miodowa, Nr 9. (5—9) —4735—

Któryby z Panów Właścicielei Ziemiach Zachodniego Kraju, życzył sobie sprzedać

MAJĄTEK

swój w części za gotowiznę a w części na dożywotnią rentę, zechce nadeść swój adres do Redakcji „Kurjera Warszawskiego,” pod literą M. 5. (1-3) — 5746 —

J. R. RICHTER,

w Kaliszu, ulica Babina, Nr 437,

poleca wyroby druciane, jako to: Młyniki, arfy benbenkowe i cylindry do oczyszczania zboża; siatki druciane dotychczas, przetak i sita: druciane, mosiężne, włosiane i z gazy jedwabnej francuzkiej, dla PP. Cukierników i Aptekarzy, zastony do okienmalowane z widokami, gazy druciane różnych kolorów materace druciane sprężynowe, systemu francuzkiego, klosze i koszyki z drutu. Oprócz tego wszelkie wyroby w zakres ten wchodzące, wykonywa i sprzedaje po cenach najtańszych. (1-3) — 568 —

Słedzie Pocztove, ma. słone i słoste, 1/2 i 1/4 baryłkach, Skład Win i Delikatessów **A. Boquet**, w Gmachu Teatralnym, poleca **Wieżę Mawior** prassowany w puszkach (2-0) — 5651 —

W dniu 30 b. przed południem, przez pomyłkę, sprzedano w moim Kantorze, niewiadomemu, **Ulist Zastawny** Okaresu 3go Serji Iszej Lit 1, nr 9,700, wylosowany w dniu 1ym Kwietnia 1870 roku. Upraszam Szanownego Kupującego o zwrócenie mi takowego, w miejsce którego inny List Zastawny odbierze. — **S. Portner.** (1-1) — 5770 —

TEATR ROZMAITOSCI.

— Dziś: **Miłość i Dyplomacja — Nie mam czasu.**

Jutro tymczasowy Teatr letni w ogrodzie Saskim: opera **Piękna Helena.**

DOLINA SZWAJCARSKA.

JUTRO:

Koncert Jozefa Straussa.

1. Uwertura z op. „Stradella,” Flotowa.
2. Frühlingslied, Mendelssohna-Bartholdy.
3. Loreley-Rheinklänge, walc, Jana Straussa, (ojca).
4. Introdukcja z op. „Robert Djabeł,” Meyerbeera.
5. Uwertura z op. „Les dragons de Villars,” Maillarta.
6. Barkarolla, Pani de *.*
7. Freut euch des Lebens, walc, Jana Straussa.
8. Potpourri z op. „Bal maskowy,” Verdięo.
9. Uwertura z op. „Wesołe kumoszki,” Nicolaiego.
10. Marsz Egipski, Jana Straussa.
11. Frauenherz, polka-mazurka, Jozefa Straussa.
12. Reveil du Lion, kaprys heroiczny, Ant. Kątskiego.

Cena wejścia **Kop 20.**

W **Środę, dnia 8 (20) Lipca r. b.:**

CZWARTY KONCERT SYMFONICZNY.

Uwertura „Fidelio,” Beethovena. Uwertura „Les deux journées,” Cherubiniego. Uwertura „Tannhäuser,” Wagnera. **Symfonia A moll, (Nr 3), Mendelssohna-Bartholdy.** Serenada, Haydna, i t. d. — Wejście **Kop. 30.**

Początek o godzinie 6 1/2.

Dzieci do lat 10-ciu, placą połowę.

Wrazie niepogody Koncert odbędzie się w sali.

(24-0) — 4593 —

ALKAZAR przy ulicy Królewskiej.

Dziś i codziennie Przedstawienia trupy dramatycznej Austrjackiej pod dyrekcją pani **LEOPOLDYNY v. LUKATSCHY.** — Dziś: 1. „Ich esse bei meiner Mutter.“ — 2. Operetka: „Der Liebeszauber.“ — **Jutro: Benefis Panny Lantus:** 1. Po raz pierwszy: „Des Herrn Magisters Perücke.“ — 2. „Das verhängnisvolle Liebesfund.“ — (28-0) — 4545 —

TIVOLI. Ulica Królewska. — Dziś i codziennie, Przedstawienie pod dyrekcją **Jana Russanowskiego.** — Początek o godz. 8ej. (16-0) — 5173 —

ALHAMBRA, przy ulicy Miodowej, w domu W-go Lessera. Dziś i codziennie, Przedstawienie Artystów Dramatycznych pod dyrekcją **F. Stońskiego.** (27-0) — 4643 —

FIGARO. Nowy-Swiat, gdzie Apteka Koopego. — Dziś i codziennie, Towarzystwo Artystów Dramatycznych, z 16-stu osób złożone, pod dyrekcją **H. Modzelewskiego,** daje przedstawienia humorystyczne złożone ze śpiewów i tańców. — Początek o godzinie 8ej. — **Dziś: Benefis Ludwiki Modzelewskiej,** Żony Dyrektora. — Przedstawionym zostanie obraz dramatyczny w trzech częściach, p. t.: „Warjotka.“ — Zakończy wesoly wyjątek z melodramy p. t.: „Gałganduch.“ (1-2) — 5728 —

ELDORADO. Ulica Długa, Nr 586b. — Codziennie Przedstawienia **Komicznych Parzyklich Śpiewaków.** — Początek orkiestry o godz. 7ej, a przedstawienia o godzinie 8ej. (9-0) — 5420 —

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 1-go Czerwca (13 Lipca) 1870 r.

Monety i Papiery.	Żądano		Płacono	
	Ruble	i kop. sr.	Ruble	i kop. sr.
Półimperjały Ros. — k. — rs. 6 k. 48	—	—	—	—
Dukaty Hollen rs. — k. — rs. 3 k. 50	—	—	—	—
Oblig skarbowe 100 rs., (oprócz kup.)	91	3	—	—
Listy Zast: 3 okresu, I s. za rs. 100	91	3	—	—
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100	91	50	91	—
Listy Zast. nowe 50/10, z r. 1869...	Lo	80	wa	nie
Oblig Towarzystwa Kred. Ziemięskiego	74	78	74	28
Listy likwidacyjne rsr. 100.....	—	—	—	—
Bilety Banku Cesarstwa z r. 1860..	Lo	80	wa	nie
Nowa Ros. pożyczka prem. z r. 1864.	—	—	—	—
z r. 1866...	—	—	—	—
Akcje Drogi żel. War. — Wied. zasztukę	71	50	—	—
Akcje Drogi żel. Warsz. — Bydgoskiej.	73	50	72	75
Akcje Głów. Tow. Ross. Drog żel..	—	—	—	—
Akcje Drogi żel. Warsz. — Terespol..	—	—	—	—
Obligacje kolei żelaznej Terespolisk.	—	—	—	—
Akcje Kolei żel. Fabr. Łódz.	—	—	—	—
5% Listy zastawne rossyjskie.....	111	—	—	—

Wartość kuponu bież: od List. Zast. rs. kop. 22 2/10.

Od Likwidacyjnych rs. — kop. 46 2/3

Od Listów Zast. nowych kop. 27 1/10

Berlin: Weksel 100 tal. 2 m. rs. 116 k. 85 rs. 116 k. 70

Londyn 3 M. i funt st. rs. 7 k. 96 rs. 7 k. 94

Paryż. Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 94 k. 50 rs. 94 k. 20

Wiedeń. W 2 m. za 150 w. ars. 97 k. 20 rs. — kop. —

Ceny Targowe Warszawskie. — D. 12go Lipca płacono za korzec pszenicy od rs. 6 kop. 45 do rs. 7 kop 50; — żyto od rs. 4 kop. 15 do rs. 4 k 27 1/2; jęczmienia 4-rodwu rzedowego, od rs. 3 kop. 15 do rs. 3 kop. 22 1/2; Owsa 14 rs. 2 kop. 40 do rs. 2 kop. 55 — Kartofli od rs. 1 kop. 20 do rs. 1 kop. 80

Skowronki płacono dnia 12go Lipca za wiadro od rs. 4 kop. 29 1/2 do rs. 4 kop. 30 za garniec od rs. 1 k. 40 — do rs. 1 kop 42

W Drukarni Kurjera Warszawskiego (Plac Teatralny Nr 473 c). — Дозволено Цензурою.

Wydawca **G. GEBETNER**

DODATEK.



ТАБЕЛЬ

TABELLA

Gewinn-Liste

ВЫГРЫШЕЙ ВЪ ПЯТОМЪ КЛАССѢ

WYGRANYCH PIĄTEJ KLASY

FÜNFTER CLASSE

ВАРШАВСКОЙ

WARSZAWSKIEJ

SCHAUER

114 КЛАССНОЙ ЛОТЕРЕИ.

114 LOTERYI KLASSYCZNEJ

114 SEN LOTERIE.

Номера выигравшіе значительнѣйшія суммы.

Numera wygrywające większe kwoty.

Grössere Gewinne.

№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.
68	80	1160	80	2019	200	2734	80	3619	100	4470	100	5210	100	6212	100
86	1000	1220	80	87	100	48	80	20	80	4526	100	5310	200	73	80
91	80	40	80	2107	80	2814	100	3711	100	44	100	33	80	6314	100
98	1000	46	80	13	100	53	80	65	80	4603	200	71	80	6431	80
162	80	95	80	35	80	56	80	74	500	11	80	5621	1000	41	80
261	500	96	80	56	80	76	80	91	100	15	100	56	200	90	10000
83	80	99	100	79	80	2934	200	3831	100	72	80	5705	80	6553	100
313	100	1354	500	93	100	84	100	34	80	73	100	24	100	77	80
54	100	1445	80	2216	100	90	80	50	2500	79	80	33	100	88	80
414	80	92	30000	46	80	3040	80	81	80	4701	80	42	80	6739	100
76	100	93	100	61	80	61	80	3924	80	9	80	49	80	74	80
523	80	1587	80	86	100	82	100	55	80	39	100	56	200	79	100
98	100	1615	100	2375	100	87	100	98	80	79	80	61	80	6852	100
776	80	80	80	2426	100	93	8000	4047	100	4916	80	84	100	72	100
848	80	88	80	35	80	3137	100	4105	80	34	80	5894	100	84	80
57	200	1707	80	57	100	59	100	45	100	75	80	5922	200	96	100
918	80	82	1000	71	100	3222	100	4294	80	87	200	84	100	6914	80
39	80	1801	100	99	100	73	5000	4363	100	5067	80	93	80	61	80
1028	80	17	100	2512	80	3419	80	68	80	93	80	99	100	80	100
78	80	99	80	42	80	25	500	4458	80	5204	100	6061	80	91	80
1117	200	1964	80	2626	80	3599	80	4460	200	5206	200	6165	200	7031	100

5 Классъ 114 Классной Лотереи.

5 Klasa 114 Loteryi Klassycznej.

5 Classe 114 Classen Loterie.

№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.	№	Руб.
7050	200	9398	80	11178	100	13506	80	15476	100	17555	80	19640	80	21848	200
97	100	9432	80	11248	100	26	80	15501	500	59	100	19726	80	21902	200
7135	80	80	100	65	80	13667	80	62	200	17607	80	52	200	5	80
63	100	9512	100	77	200	13744	80	90	200	30	100	60	500	9	80
78	100	9684	8000	92	80	13927	80	15605	80	36	80	77	80	93	80
7235	100	85	500	11375	80	30	100	15734	80	17726	80	19936	20000	22022	100
93	80	9702	80	11427	80	76	80	64	80	35	100	58	500	75	100
7301	500	3	80	56	2500	14085	80	80	80	36	80	80	80	91	80
98	80	24	80	11528	100	97	200	87	1000	17826	80	90	80	22149	100
7401	500	40	80	48	100	14205	100	15822	80	27	100	91	100	66	80
19	80	67	80	11621	80	7	80	76	80	48	100	20051	100	22207	80
7504	1000	77	80	50	500	26	80	90	80	69	80	20101	200	20	200
49	80	86	500	11721	80	52	100	15949	100	17973	80	42	80	70	500
80	500	96	80	62	500	14315	100	16007	200	18013	80	58	200	22321	80
7658	80	99	100	74	80	14417	100	16	80	21	200	75	100	22	100
73	80	9832	80	11926	80	49	80	74	100	45	80	90	80	25	100
7746	80	41	80	12008	100	63	1000	16112	200	18155	100	20225	80	39	100
71	80	50	100	42	80	97	80	86	200	18212	80	31	80	80	80
7884	80	9904	80	44	100	14590	80	16234	80	35	80	49	80	97	80
7923	80	10008	80	68	80	94	100	43	100	43	80	20346	80	22412	500
30	80	10	80	12108	100	14614	80	16336	100	18336	80	20487	200	88	100
61	80	10137	80	11	80	26	80	16435	80	65	200	20570	80	97	200
74	80	10200	100	84	100	52	500	42	500	18490	100	89	200	22526	80
8104	80	67	80	97	80	99	200	16519	80	18509	100	95	100	30	80
8240	100	10376	80	12238	80	14706	200	33	1000	20	80	20621	100	68	80
8315	80	10469	100	62	80	60	1000	16608	2500	61	80	20701	80	70	80
31	500	76	80	76	100	14846	500	23	100	18654	80	2	80	22624	80
46	1000	98	80	12351	100	68	80	74	80	18700	80	20859	500	44	80
94	80	10515	80	12425	80	14950	100	83	80	25	80	84	500	65	1000
8402	80	10615	100	26	1000	52	80	84	100	52	100	20952	100	76	1000
4	80	20	80	83	80	78	200	16775	100	67	100	21031	500	22713	80
26	80	54	200	12519	200	93	1000	92	80	18833	100	21100	200	17	500
8557	80	65	100	12616	80	15036	1000	16824	80	90	100	21204	100	36	100
85	200	92	80	12704	100	37	1000	79	500	18955	80	37	80	22817	80
8611	80	10713	100	88	100	39	200	16913	200	61	80	21341	80	55	80
53	2500	77	80	98	80	49	80	30	100	74	500	21402	80	67	80
8716	100	83	100	12820	80	57	100	76	80	19031	80	3	80	85	100
20	100	10834	80	71	80	65	200	82	100	49	80	32	100	22940	200
70	100	35	80	12989	200	74	80	17024	100	50	80	67	80	23079	75000
87	80	10918	80	13007	80	15101	200	78	200	19168	1000	90	200	23121	100
8829	100	88	80	52	80	14	100	17104	80	91	100	21534	80	46	80
8904	100	11012	80	59	100	25	80	17216	80	19201	100	50	80	23218	80
10	500	19	80	87	80	26	80	23	100	46	80	52	80	71	200
36	5000	30	5000	13225	500	15241	80	39	100	58	80	90	80	23300	2500
9058	100	69	80	53	80	97	100	17454	80	68	200	21664	80	23404	80
63	80	77	80	13306	80	15330	80	97	80	19303	80	69	100	29	80
9129	80	11116	500	28	80	50	80	17505	80	71	15000	21739	80	23450	500
9237	80	30	1000	66	80	68	80	10	80	19402	80	42	80	—	—
9301	1000	37	80	13455	100	15401	100	15	100	77	200	96	80	—	—
9308	80	11141	80	13457	100	15472	80	17549	80	19595	80	21809	1000	—	—

5 Классъ 114 Классной Лотереи. Слѣдующіе Нумера выиграла по 60 Руб. сереб.

Następujące Numera wygrały po 60 Rub. sr.

Folgende Numern haben gewonnen zu 60 Rub. sil.

№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№
2	177	333	508	677	891	1047	1252	1430	1609	1780	2006	2153	2358	2578	2725
4	79	35	9	86	95	50	54	38	10	84	15	57	59	81	26
7	80	38	13	88	98	63	55	41	11	86	16	58	63	83	36
9	83	46	19	99	99	67	56	42	19	88	22	59	79	84	37
12	88	51	22	701	900	71	60	46	22	89	23	60	83	89	38
13	89	52	24	3	1	73	61	48	32	95	24	68	94	98	39
14	93	55	27	4	6	75	65	53	34	99	28	69	96	99	41
16	201	61	30	7	9	77	66	54	37	1803	29	70	97	2600	42
20	6	62	37	8	10	79	67	57	39	4	32	75	2407	2	49
23	7	65	38	15	16	80	71	62	41	8	33	81	14	3	52
25	10	70	39	18	17	81	74	72	43	10	35	84	23	14	56
32	11	72	40	20	20	82	79	74	45	13	43	85	30	19	59
33	13	77	41	22	22	84	84	76	49	21	44	90	37	25	62
38	14	81	42	24	26	85	85	79	51	34	46	91	40	27	63
41	15	88	46	27	31	86	88	82	53	35	47	92	44	30	64
42	16	89	47	29	34	96	90	84	55	38	51	2201	50	33	67
49	17	95	49	33	40	97	1314	85	58	39	52	8	54	34	69
56	18	96	53	37	52	1108	15	88	59	57	61	11	59	37	70
72	20	98	54	45	53	14	19	91	62	58	66	15	68	39	79
74	23	401	59	46	55	18	27	1500	65	66	67	19	75	40	81
94	24	3	62	49	57	19	35	5	66	68	73	21	80	41	82
97	26	7	66	51	59	20	37	10	72	71	74	22	85	42	83
102	28	8	71	62	60	22	38	17	74	75	75	25	87	43	85
3	29	15	72	65	61	36	42	20	77	83	76	32	91	46	88
4	31	20	77	68	68	41	49	21	78	84	77	35	92	47	89
9	33	27	89	72	72	42	51	24	81	91	79	40	95	49	92
11	43	36	92	73	73	44	65	30	84	94	81	41	2504	64	94
18	52	40	94	77	76	50	66	32	86	1904	82	45	7	68	2801
19	53	45	97	78	85	52	67	34	90	5	83	57	8	71	3
20	65	48	603	79	86	61	68	35	94	7	88	58	9	72	6
22	71	49	7	81	88	68	69	41	95	12	90	60	18	74	9
26	73	50	10	82	94	69	70	43	1705	15	91	62	22	81	12
27	77	52	11	96	97	80	80	44	8	17	2100	63	23	84	13
34	85	56	28	802	98	82	88	47	9	21	2	78	26	85	15
35	86	57	32	5	1002	87	89	49	17	22	3	81	30	86	17
38	87	61	34	19	6	92	91	52	18	30	6	84	31	87	20
39	88	68	36	21	8	95	92	54	19	31	8	2300	33	92	26
42	89	69	40	22	16	98	97	56	24	34	9	3	36	98	27
44	96	73	43	26	17	1200	98	61	28	35	10	9	44	2702	28
50	303	77	51	33	18	3	1401	70	29	37	12	13	47	5	29
51	8	82	57	40	23	15	4	80	34	46	16	19	50	7	33
54	10	84	59	60	26	17	6	82	35	57	21	27	52	8	37
59	12	86	60	61	29	22	9	85	36	71	29	38	54	9	38
61	14	91	62	64	34	24	13	86	39	73	31	40	56	10	40
63	20	94	63	65	36	28	15	88	47	77	33	41	58	11	55
68	21	95	65	70	40	36	17	89	58	80	34	44	62	14	61
69	24	96	66	71	41	37	18	90	60	91	37	49	66	16	66
70	26	98	67	78	44	44	19	94	62	94	38	51	71	17	67
73	27	500	69	79	45	49	20	1603	63	2000	40	54	73	22	68
176	332	501	676	889	1046	1251	1421	1608	1778	2003	2141	2357	2577	2724	2878

5 Классъ 114 Классной Лотереи. Продолжение выигрышей по 60 Руб. сереб.

Dalszy ciąg wygranych po 60 Rub. sr.

Folgende Numern haben gewonnen zu 60 Rub. sil.

№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№
2883	3041	3209	3348	3547	3718	3894	4090	4276	4459	4636	4817	5003	5161	5373	5569
89	45	12	52	48	24	95	97	79	62	39	22	12	67	79	73
95	53	16	58	52	26	3900	4123	82	64	40	29	13	77	82	75
96	56	18	61	55	27	4	25	86	66	42	31	16	78	88	78
97	62	23	63	57	28	10	31	93	68	43	32	18	79	89	87
2902	68	25	65	62	31	16	36	95	69	47	39	22	83	90	88
4	72	27	66	68	32	17	37	4300	72	48	40	37	92	99	90
11	74	28	73	69	34	19	42	1	76	51	44	38	94	5402	91
12	84	30	74	70	36	21	49	3	77	52	48	40	96	7	5600
16	86	33	79	71	42	22	52	8	81	54	50	41	99	9	2
20	88	37	82	76	43	30	55	10	96	56	58	44	5205	12	7
21	91	38	90	79	47	33	57	14	4501	58	60	47	26	13	8
22	92	41	96	82	50	35	60	22	2	59	61	49	28	18	11
23	95	43	3407	83	52	36	66	25	4	61	73	50	31	20	13
26	98	46	11	85	53	38	68	27	5	68	81	51	33	29	17
28	3107	51	13	89	61	40	77	32	8	76	82	53	41	31	23
30	9	54	14	91	64	41	82	34	9	77	84	55	44	44	25
38	10	56	15	97	69	51	83	38	12	83	85	59	49	46	40
39	12	57	33	98	75	59	87	39	16	90	88	60	53	49	43
44	14	58	37	3605	78	62	88	40	22	4712	93	69	55	53	45
50	15	60	38	7	79	68	92	47	25	13	96	74	66	54	47
56	17	62	40	8	85	71	96	57	28	15	98	75	73	61	50
58	18	64	41	14	88	72	4200	60	31	18	99	76	82	67	57
59	19	65	48	21	94	73	2	61	41	19	4900	78	83	68	64
60	27	72	49	26	97	74	7	62	45	24	2	81	93	70	69
61	28	74	50	28	98	87	8	65	46	25	3	83	94	74	80
65	29	75	53	29	3801	90	11	66	49	28	4	85	95	76	81
67	33	78	60	31	2	94	16	67	55	29	12	88	96	77	87
68	35	79	61	33	4	95	23	73	57	33	22	90	97	78	90
72	38	89	64	41	16	4000	25	84	62	37	23	94	99	89	94
74	40	90	77	50	17	6	26	96	64	44	25	5101	99	89	94
77	42	95	78	53	21	7	31	98	69	45	37	3	2	94	98
78	47	3302	83	56	26	12	34	4405	75	52	38	8	3	5516	99
85	51	6	87	59	27	15	35	8	77	56	42	13	6	18	5702
87	53	7	88	60	29	16	37	16	78	61	45	15	7	19	13
88	56	10	96	61	32	17	43	18	80	67	50	18	12	22	14
96	64	11	98	62	42	23	45	20	82	70	58	19	13	23	15
97	65	14	99	67	51	32	46	22	87	73	59	22	14	25	19
98	66	17	3500	75	54	40	48	23	89	80	61	23	21	31	22
3003	70	18	1	83	55	43	49	24	93	82	62	31	24	35	23
5	75	19	2	86	61	54	50	25	4608	84	63	34	26	37	25
16	76	22	8	87	62	57	52	28	10	86	65	35	29	41	26
22	81	25	10	88	65	62	53	30	17	95	67	40	32	42	28
31	85	30	11	91	69	67	58	31	20	96	85	47	35	46	29
32	98	32	18	95	82	68	59	33	23	97	89	48	37	52	34
34	99	37	20	98	85	69	60	37	27	4800	93	49	60	54	37
35	3200	40	26	3702	87	73	63	38	30	3	97	53	61	57	41
36	4	44	31	6	90	77	65	44	31	6	5000	55	62	63	43
38	5	45	35	10	92	81	67	45	32	9	1	58	64	66	44
3039	3208	3346	3541	3715	3893	4085	4269	4449	4635	4813	5002	5160	5368	5567	5759

5 Классъ 114 Классной Лотереи. Продолженіе выигрышей по 60 Руб. сереб.

Dalszy ciąg wygranych po 60 Rub. sr.

Folgende Numern haben gewonnen zu 60 Rub. sil.

№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№
5765	5959	6137	6323	6505	6672	6838	7030	7210	7368	7528	7707	7957	8170	8342	8522
67	60	41	29	11	75	44	33	17	71	30	10	63	73	64	24
74	61	47	30	13	83	45	34	22	73	32	13	67	79	66	27
78	65	50	32	16	87	47	36	23	76	34	23	68	80	69	29
80	67	51	33	17	89	53	43	26	79	35	27	69	90	73	30
90	74	55	34	19	90	55	45	28	82	36	28	72	91	74	31
93	77	60	39	22	91	57	46	29	83	43	35	75	96	76	41
97	79	80	42	23	92	61	49	33	86	44	36	80	98	80	43
5800	82	83	43	25	96	69	54	44	88	46	37	83	8203	83	45
4	89	85	45	27	6701	81	55	45	89	50	47	8002	5	86	48
5	90	92	46	28	3	83	56	47	90	52	54	3	6	88	49
14	6000	93	47	31	5	86	60	50	91	55	63	9	8	95	54
15	8	94	48	32	7	94	61	51	97	57	65	20	10	8403	64
16	12	6205	53	34	10	6906	62	56	7407	58	76	29	15	5	65
19	13	7	55	35	18	9	63	60	15	61	79	35	16	7	78
21	14	11	58	43	19	12	66	61	17	63	82	39	20	12	80
37	15	13	63	45	20	16	69	63	18	70	85	41	22	14	86
46	16	17	68	47	22	21	71	64	21	71	86	43	24	18	93
50	17	21	79	49	28	24	75	69	22	72	98	47	26	22	95
51	23	25	81	54	32	27	81	70	23	78	7801	55	27	23	98
54	27	26	82	56	34	29	90	71	30	83	6	56	28	24	99
55	29	30	84	59	35	30	99	75	38	85	8	61	31	31	8601
56	30	34	86	67	36	38	7104	78	39	86	10	68	32	32	4
62	32	35	93	73	37	45	11	79	40	88	11	70	34	35	5
64	36	36	96	83	41	46	13	83	41	90	18	72	35	36	7
65	38	38	6401	91	44	55	14	85	42	92	19	74	36	39	8
72	42	39	3	93	45	56	15	87	56	95	21	81	38	50	12
77	46	41	13	96	48	58	17	89	60	97	23	89	43	57	19
78	53	44	14	97	51	59	23	92	69	7602	25	91	46	59	28
79	55	46	16	6614	52	60	24	96	71	5	26	93	61	60	29
81	62	53	19	17	58	62	31	97	73	9	39	94	64	61	31
82	64	56	20	20	60	66	37	7304	75	13	43	95	66	62	35
85	72	57	21	24	65	68	50	5	80	17	44	8100	73	65	36
96	73	70	22	25	67	70	51	8	83	18	45	2	78	67	38
97	76	71	24	27	69	71	56	9	87	20	46	6	82	69	44
99	90	74	35	28	73	78	57	16	88	27	47	12	87	72	57
5906	95	75	37	33	77	82	66	19	94	29	52	13	91	74	61
7	97	79	40	34	81	85	68	23	97	34	72	19	93	84	62
8	99	80	47	42	87	86	70	26	98	43	82	26	8300	87	63
9	6102	82	48	53	92	97	71	30	7500	44	83	29	8	89	66
18	5	83	51	56	96	99	81	34	1	53	85	30	9	90	70
24	10	90	52	58	6800	7003	86	35	5	59	96	34	10	96	72
30	15	94	53	61	1	4	88	36	8	63	97	35	13	98	73
38	16	96	67	62	4	5	89	40	9	76	7901	46	22	8502	81
43	18	98	77	65	17	6	90	47	10	85	7	49	25	3	83
48	22	6308	79	66	18	19	92	51	13	86	11	52	26	6	84
52	27	9	82	67	23	22	99	57	20	95	12	58	29	10	86
55	28	19	86	68	29	23	7202	59	22	97	21	61	32	12	89
56	32	20	92	69	30	24	5	63	25	7702	27	63	34	18	90
5957	6133	6321	6498	6671	6833	7027	7208	7367	7527	7703	7945	8166	8339	8519	8691

5 Классъ 114 Классной Лотереи. Продолженіе выигрышей по 60 Руб. сереб.

Dalszy ciąg wygranych po 60 Rub. sr.

Folgende Numern haben gewonnen zu 60 Rub. sil.

№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№
8694	8878	9057	9236	9407	9611	9824	10046	10233	10475	10679	10844	11035	11216	11368	11568	
96	82	65	42	13	14	33	47	41	77	80	48	40	18	69	74	
98	84	71	43	17	15	34	53	45	78	82	50	41	22	73	78	
8710	85	72	45	20	18	35	63	48	81	86	51	44	23	76	79	
11	87	75	51	24	23	36	66	53	91	94	57	53	27	79	85	
12	91	77	59	29	24	39	68	63	93	96	59	54	30	80	86	
18	94	79	60	31	25	44	69	73	99	98	61	56	35	86	88	
21	98	87	62	33	31	46	70	76	10501	10704	62	60	39	87	93	
23	99	88	66	34	45	53	75	81	2	6	66	61	40	98	98	
24	8906	92	70	36	47	60	80	88	5	7	69	73	41	11403	11605	
26	9	95	71	41	48	61	81	89	10	10	76	74	42	5	7	
31	12	98	77	49	50	62	86	92	12	14	77	82	44	8	14	
32	13	9101	88	54	58	67	88	96	24	18	79	86	45	9	17	
33	14	7	89	56	64	68	91	10300	29	21	85	88	46	16	18	
38	18	8	90	61	75	74	96	2	30	23	90	93	53	17	19	
43	22	9	92	67	80	84	97	4	31	31	91	95	58	18	23	
44	23	12	95	69	83	86	10100	9	32	36	10901	97	61	33	24	
49	26	14	96	71	87	91	1	15	36	37	4	11102	68	34	25	
52	28	16	98	89	90	96	2	25	39	39	5	10	72	50	27	
60	30	17	9300	96	91	98	5	28	40	46	6	12	75	51	31	
66	40	21	5	98	99	9910	8	29	42	47	10	14	78	53	43	
74	43	22	7	9500	9707	11	16	34	45	48	13	27	80	55	44	
82	48	24	12	3	15	16	25	36	55	51	25	29	81	57	45	
83	49	27	17	4	18	18	26	44	60	53	30	33	84	64	47	
86	50	38	19	8	20	21	34	47	63	58	34	34	86	79	54	
94	54	41	28	13	21	36	35	49	70	60	39	38	87	85	56	
99	55	44	29	21	25	41	36	51	71	61	41	54	90	86	58	
8800	56	45	30	22	26	43	38	53	79	62	45	55	95	87	60	
3	60	52	32	25	27	44	41	56	87	63	51	61	99	90	61	
4	61	77	35	26	28	50	46	70	89	71	54	64	11300	92	65	
13	62	81	36	27	31	54	48	84	97	72	59	68	1	95	66	
14	67	84	38	29	37	55	59	86	99	73	60	69	2	96	71	
15	74	85	39	34	41	61	60	89	10602	76	71	72	8	11501	79	
17	75	87	41	35	43	65	61	91	4	80	73	75	10	4	86	
18	82	90	42	47	46	66	68	95	7	81	81	77	13	13	87	
19	91	92	44	53	50	71	71	97	16	88	82	82	18	14	88	
21	95	94	48	56	59	76	76	10400	21	92	86	83	19	15	93	
36	96	95	52	57	62	78	78	3	25	97	87	87	24	16	11703	
38	9003	96	55	58	64	81	82	4	27	99	97	91	25	30	6	
40	4	98	62	61	68	90	83	13	29	10802	11002	95	26	31	8	
41	6	9203	64	62	69	92	92	14	31	11	3	96	29	32	18	
46	11	5	71	63	73	10001	10202	23	32	12	7	11203	30	35	22	
47	14	7	73	64	74	4	3	24	47	15	13	4	40	47	24	
52	16	16	75	76	93	7	4	33	51	16	16	5	41	49	29	
55	20	21	77	77	9806	21	8	35	56	18	20	6	47	52	30	
56	21	22	81	86	10	30	16	43	64	22	24	9	48	53	35	
64	25	24	83	88	12	35	20	47	67	27	25	10	56	56	36	
66	35	32	85	94	14	37	23	57	72	31	26	11	58	59	37	
68	38	33	94	9603	15	41	28	67	73	42	28	13	60	61	39	
8877	9043	9234	9400	9607	9816	10043	10231	10468	10674	10843	11031	11214	11361	11564	11742	

5 Классъ 114 Классной Лотереи. Продолженіе выигрышей по 60 Руб. сереб.

Dalszy ciąg wygranych po 60 Rub. sr.

Folgenden Numern haben gewonnen zu 60 Rub. sil.

№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№
11754	11900	12106	12260	12430	12635	12818	12998	13186	13383	13568	13798	13964	14145	14366	14559
55	4	16	64	35	36	23	13003	91	88	69	13803	66	53	69	61
58	5	17	69	37	38	24	11	92	90	78	4	67	59	73	72
59	7	20	80	38	42	26	13	95	91	79	5	79	60	82	91
60	12	21	81	40	43	31	16	99	13422	83	9	80	63	83	92
64	14	23	88	46	45	34	19	13206	24	92	14	82	65	90	93
70	16	27	91	48	47	36	21	9	26	96	15	85	70	93	99
73	32	28	93	52	51	37	23	10	30	13613	17	86	80	98	14602
78	34	30	12305	53	52	39	26	11	34	17	18	88	86	14401	3
79	46	31	6	57	54	40	38	14	37	22	20	90	89	4	4
81	51	33	9	58	55	43	39	21	39	38	22	94	90	5	5
82	67	41	13	62	63	45	40	26	43	40	35	14003	14204	9	6
83	69	42	15	65	66	49	46	28	45	45	37	5	6	12	11
84	72	43	16	80	68	51	47	31	47	46	38	11	17	21	12
85	73	44	19	81	69	54	49	33	48	57	47	14	25	22	17
89	76	46	20	89	73	64	50	35	49	58	48	20	31	23	22
92	80	55	21	12502	78	70	60	41	51	68	52	22	42	34	24
95	81	57	28	16	81	81	61	43	52	72	54	26	46	36	28
11800	86	59	32	17	95	85	66	51	54	74	55	29	55	41	41
1	87	62	33	18	98	86	68	55	56	75	56	30	56	54	42
3	88	66	35	21	99	90	70	58	58	77	62	31	59	55	50
9	95	68	38	28	12702	12907	72	69	64	79	63	33	60	58	53
14	12000	69	39	31	15	10	85	73	68	80	65	37	66	64	54
17	1	72	40	32	18	12	89	79	71	81	71	38	69	67	57
25	17	74	48	44	21	14	92	83	79	84	76	44	71	71	60
29	20	76	52	47	26	15	97	84	84	99	82	46	72	78	61
30	21	77	53	51	27	18	13103	85	87	13705	89	51	76	80	73
31	24	78	56	53	29	20	4	86	91	6	90	57	82	84	75
38	29	79	58	55	34	23	15	88	92	19	96	60	84	85	77
39	32	80	60	56	38	26	20	89	95	25	13904	67	90	87	82
43	33	86	62	57	45	27	21	92	96	26	6	69	95	95	94
48	35	92	65	58	47	31	23	93	97	30	7	75	97	14504	97
53	46	96	66	60	52	35	24	13304	13500	34	8	86	14305	5	98
56	48	98	67	65	54	40	29	9	1	35	10	87	8	7	14701
57	49	12209	68	67	63	41	30	14	7	37	11	88	10	8	7
58	53	11	71	74	71	42	32	15	11	50	13	93	11	10	8
59	55	17	78	77	73	45	34	16	12	55	15	95	13	13	9
60	56	21	79	79	74	47	36	19	16	60	16	14102	17	14	13
63	64	22	80	85	75	50	37	21	17	62	29	3	19	25	14
64	69	23	83	90	76	53	39	35	27	72	32	10	22	27	16
65	74	24	86	91	78	54	44	41	28	85	33	11	26	29	17
67	76	27	90	94	84	59	47	53	32	86	35	16	31	30	27
72	77	30	99	97	85	66	48	54	36	87	37	18	32	31	32
80	80	32	12402	12600	91	68	52	57	45	88	38	19	33	36	36
83	83	43	6	7	94	71	54	59	47	90	40	23	37	37	40
86	84	49	8	15	95	78	58	62	49	91	41	26	43	38	41
91	87	50	9	20	12805	83	61	76	51	93	47	29	55	39	44
92	97	52	10	22	8	94	71	78	52	95	51	30	58	47	46
93	99	58	15	28	12	96	78	79	59	96	54	34	61	49	47
11895	12101	12259	12428	12629	12815	12997	13179	13380	13560	13797	13958	14143	14365	14556	14749

5 Классъ 114 Классной Лотереи. Продолженіе выигрышей по 60 Руб. сереб.

Dalszy ciąg wygranych po 60 Rub. sr.

Folgenden Numern haben gewonnen zu 60 Rub sil.

№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№
14753	14917	15096	15273	15428	15595	15834	16001	16211	16386	16526	16761	16901	17067	17256	17443
55	18	15100	75	31	15603	37	6	12	88	27	67	6	70	60	48
66	20	2	78	32	6	40	8	17	90	31	71	9	71	64	51
68	24	3	79	34	7	45	9	24	93	32	76	14	72	66	52
72	27	4	80	35	8	46	11	33	95	36	77	20	73	67	56
76	31	10	84	39	9	56	21	39	96	42	78	21	74	68	58
77	33	12	96	52	17	61	24	47	16402	43	79	25	86	71	64
79	40	16	99	54	21	65	25	51	10	52	80	27	93	81	67
83	43	19	15300	60	22	66	30	52	15	63	83	28	95	83	80
87	45	24	1	63	25	69	36	56	16	67	84	32	17101	87	82
94	48	29	3	65	27	72	37	57	17	68	87	33	7	88	84
98	58	34	4	69	36	74	41	59	18	71	89	35	12	89	90
14804	59	38	6	70	41	75	47	60	20	74	90	38	25	92	91
5	61	46	12	77	71	84	48	66	21	77	16802	41	31	99	98
7	62	49	13	78	80	95	50	73	23	89	4	48	32	17305	17501
8	63	51	20	81	87	15900	51	74	28	91	7	49	36	8	7
10	65	52	21	82	95	2	52	77	32	93	9	50	38	15	8
12	76	58	29	83	96	3	56	81	37	16610	12	52	42	16	11
15	81	66	31	85	97	8	57	85	47	15	16	53	43	18	14
18	90	67	34	87	98	10	61	89	48	25	18	54	44	20	16
23	92	74	38	88	99	11	65	91	49	26	19	55	45	23	17
25	94	75	44	90	15701	17	70	16300	52	27	20	59	50	25	21
28	97	76	45	92	5	19	71	3	57	28	22	65	58	27	22
30	15002	78	49	97	6	20	73	7	58	30	23	71	61	31	23
33	3	80	53	15502	11	21	80	9	61	31	25	78	68	35	29
34	5	90	57	7	17	22	89	10	64	34	28	81	70	36	31
44	8	91	59	16	46	26	95	12	70	46	30	86	71	52	35
53	12	93	60	18	47	29	16105	15	73	48	31	91	73	53	36
56	19	98	63	21	48	30	6	17	75	49	32	92	79	55	38
65	20	15200	77	23	50	31	16	20	84	58	33	97	80	61	47
67	21	2	78	27	51	32	20	24	90	60	43	17004	83	62	50
69	24	3	79	29	53	35	27	35	96	63	49	6	94	63	61
74	30	7	80	33	59	39	29	39	97	69	52	7	99	69	66
75	31	11	82	36	60	41	51	43	98	70	53	8	17200	78	68
76	41	15	88	40	75	44	54	48	99	85	56	14	1	79	70
77	46	16	91	41	76	50	57	50	16500	16701	57	17	2	87	74
78	48	18	92	46	82	54	59	52	2	4	59	21	3	88	75
79	55	21	94	48	84	55	60	56	3	12	62	25	5	91	81
82	56	30	95	50	91	58	61	62	4	21	63	26	9	96	86
84	69	37	97	51	93	59	62	65	6	22	65	30	13	98	94
89	75	39	15400	54	97	61	66	68	8	28	68	33	25	17401	96
91	76	45	5	58	98	64	73	70	10	29	76	42	28	2	99
92	77	52	6	67	15805	66	76	71	11	34	78	47	35	5	17606
96	79	53	10	71	13	70	77	72	13	38	80	51	37	12	9
98	82	59	12	76	16	71	95	77	14	41	85	52	40	15	16
99	84	61	14	77	17	73	16201	79	15	49	90	54	45	18	18
14900	86	64	17	85	20	78	5	81	17	50	91	56	46	23	23
2	87	70	18	87	26	86	7	82	23	51	92	59	47	28	31
4	93	71	19	91	28	91	9	83	24	57	93	60	48	29	38
14905	15095	15272	15420	15592	15832	15993	16210	16385	16525	16758	16894	17065	17254	17435	17641

5 Классъ 114 Классной Лотереи. Продолжение выигрышей по 60 Руб. сереб.

Dalszy ciąg wygranych po 60 Rub. sr.

Folgenden Numern haben gewonnen zu 60 Rub. sil.

№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№
17646	17805	17971	18156	18368	18538	18691	18882	19106	19309	19468	19655	19863	20063	20287	20467	
51	6	90	66	71	43	18701	85	9	14	71	57	66	68	93	73	
58	7	91	67	76	47	5	88	12	17	74	71	70	71	94	80	
59	15	92	69	79	49	8	89	13	20	78	75	73	76	97	81	
60	19	93	81	85	50	14	91	22	23	84	78	76	80	99	86	
63	20	96	83	88	51	16	94	26	28	89	81	81	91	20304	91	
65	21	97	84	91	52	17	99	27	29	90	83	83	94	14	20501	
67	25	98	85	18401	53	24	18906	29	37	99	84	84	96	18	4	
72	43	18003	88	2	59	30	14	33	38	19507	85	92	20102	21	7	
74	45	7	92	5	60	32	17	35	41	8	86	93	7	25	9	
75	46	8	95	6	62	37	18	37	42	9	90	95	10	26	12	
80	54	17	99	12	64	46	38	43	43	14	19701	19903	13	29	21	
82	66	24	18200	17	66	51	41	48	45	23	4	5	15	31	23	
98	67	25	2	22	67	53	42	50	46	24	9	10	17	35	28	
17700	71	38	5	24	71	55	51	69	48	25	16	12	19	38	29	
3	78	40	10	25	77	65	60	75	50	32	25	14	24	41	30	
7	79	43	17	30	82	66	67	77	53	34	29	15	25	44	35	
9	80	47	18	35	85	92	70	78	56	39	35	21	26	61	40	
12	92	49	22	37	87	94	79	84	57	43	38	25	35	64	41	
13	93	52	23	38	90	98	83	86	60	48	41	29	36	65	46	
14	95	53	26	39	93	99	84	87	61	54	47	30	45	68	48	
16	99	56	28	40	95	18802	95	90	62	60	51	34	47	75	50	
17	17905	57	33	42	18602	11	99	92	78	61	57	44	55	78	52	
19	10	65	34	49	5	12	19004	95	80	63	58	46	64	86	55	
21	14	67	37	50	15	15	7	97	82	64	61	47	65	87	64	
31	20	68	38	51	16	19	9	19200	85	70	62	48	69	90	69	
34	21	70	41	57	18	23	13	7	87	74	64	49	70	91	73	
38	23	71	44	58	19	24	15	17	97	75	65	56	76	93	74	
44	25	73	52	59	20	26	19	27	99	76	68	69	82	95	77	
46	32	75	67	62	23	28	24	28	19403	88	70	73	88	99	78	
50	34	80	69	65	30	29	34	34	8	90	82	74	97	20401	80	
51	35	84	70	66	33	31	36	40	10	92	83	75	98	8	84	
52	36	86	71	68	41	32	39	42	13	94	96	78	20200	9	94	
53	37	87	75	70	42	35	40	48	19	96	98	83	4	11	20600	
57	40	88	80	75	43	43	42	50	20	98	19805	85	5	12	1	
63	42	89	84	78	47	47	45	53	24	19600	8	87	15	15	4	
65	46	94	99	86	51	54	53	54	28	5	10	93	22	21	6	
68	49	18101	18314	87	55	58	54	55	31	6	12	98	36	22	7	
70	50	2	17	91	56	60	55	59	37	11	25	20007	38	24	10	
71	51	3	20	94	57	61	64	64	44	16	28	23	42	28	12	
75	52	8	22	95	63	62	68	66	45	17	32	32	44	29	13	
76	54	11	23	96	66	63	73	71	46	18	39	33	47	33	14	
78	55	16	30	99	67	67	74	76	49	26	43	39	58	34	15	
88	57	29	31	18507	70	73	76	80	55	28	46	45	63	42	18	
90	58	34	34	12	71	76	78	87	57	32	51	48	69	46	26	
91	60	36	41	13	75	77	80	94	60	37	52	52	73	49	27	
92	64	37	42	17	77	78	85	95	61	41	53	55	74	52	29	
95	67	40	48	24	80	79	88	19304	63	49	55	57	76	55	30	
99	68	43	61	31	81	80	91	5	65	51	59	58	81	58	32	
17804	17970	18152	18366	18535	18687	18881	19103	19308	19466	19654	19860	20059	20283	20466	20636	

5 Классъ 114 Классной Лотереи. Продолженіе выигрышей по 60 Руб. сереб.

Dalszy ciąg wygranych po 60 Rub. sr.

Folgenden Numern haben gewonnen zu 60 Rub. sil.

№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№	№
20641	20823	20998	21213	21379	21596	21751	21910	22104	22266	22449	22607	22769	22956	23177	23361
48	26	21002	14	80	99	52	15	5	67	51	14	70	57	79	63
51	35	14	25	81	21600	54	16	6	73	52	20	72	68	80	72
54	36	20	31	82	7	55	20	14	75	54	26	76	76	82	76
57	40	23	32	85	11	58	22	18	82	56	32	82	81	88	82
58	43	27	33	90	14	62	24	22	83	58	35	85	82	90	83
61	48	33	35	95	15	63	26	23	85	65	36	88	88	91	88
66	50	43	38	98	20	66	30	26	92	71	38	89	93	95	90
69	54	45	40	21401	22	68	41	27	95	72	48	91	99	96	92
70	55	49	45	4	24	74	45	31	98	77	49	92	23003	23209	94
71	57	53	46	8	26	77	51	34	22300	81	51	93	4	11	99
73	58	54	49	9	27	81	53	41	6	83	52	99	6	15	23400
77	61	57	51	24	29	87	55	43	9	85	53	22805	9	16	1
83	63	62	61	25	30	90	56	45	10	87	56	8	10	17	3
85	64	63	65	27	31	97	61	46	27	90	57	9	12	20	5
88	65	67	67	28	34	21802	64	47	29	98	59	16	14	36	7
93	70	68	71	29	39	3	66	52	31	22501	63	19	30	39	20
95	79	81	73	33	41	6	72	64	32	4	64	21	31	40	21
20700	87	90	80	36	43	11	75	67	36	7	69	24	38	41	26
3	90	94	82	42	48	13	77	71	38	9	72	40	44	47	33
7	20905	97	87	46	52	15	79	78	42	17	73	46	55	50	34
13	8	21101	90	47	53	16	80	83	47	19	75	47	56	56	49
15	11	3	93	49	55	20	84	84	50	22	81	49	59	57	59
23	16	6	21300	51	59	24	85	87	53	23	82	50	64	59	61
26	19	8	2	58	67	25	90	89	57	25	84	52	69	63	62
27	22	10	9	65	74	28	95	91	58	27	85	56	71	65	66
30	28	11	10	71	76	32	96	92	59	29	86	75	73	66	69
33	29	24	11	83	79	35	97	95	62	31	87	91	78	68	74
37	30	27	16	86	80	38	22013	22201	69	33	92	92	80	69	76
39	35	34	18	89	82	40	16	8	73	34	93	93	84	75	82
43	37	35	19	92	83	42	25	10	76	39	95	96	88	83	87
54	38	36	21	93	86	49	28	11	79	43	96	98	97	93	90
55	39	45	22	21506	89	56	30	12	83	47	98	22902	23101	98	92
56	40	53	24	7	91	57	33	14	85	51	22700	4	4	23303	93
68	44	54	25	13	95	58	39	19	88	58	2	5	10	6	23498
71	45	57	27	26	21701	61	42	30	91	60	3	6	12	10	—
72	47	59	31	27	2	65	45	36	96	61	5	7	15	11	—
82	49	63	32	32	9	75	57	37	99	69	8	8	16	13	—
86	50	65	34	37	10	77	61	38	22405	72	12	13	22	14	—
88	53	66	36	38	11	81	63	41	6	77	25	15	25	22	—
94	54	68	37	41	14	82	66	42	8	81	26	16	32	24	—
97	55	69	40	58	19	85	73	44	10	84	32	18	33	25	—
20802	56	73	43	60	25	88	82	50	23	86	33	22	45	29	—
3	58	82	54	65	26	89	86	54	30	88	41	23	53	32	—
4	66	86	55	72	28	92	89	55	31	89	49	26	55	34	—
7	69	91	59	82	33	94	92	57	34	90	50	28	60	38	—
11	70	21200	61	85	34	96	94	61	36	93	53	29	65	46	—
12	77	3	62	91	43	21904	95	63	38	94	54	30	70	51	—
16	78	7	76	92	44	7	99	64	46	96	55	41	72	55	—
20821	20980	21208	21378	21595	21748	21908	22100	22265	22447	22597	22756	22943	23173	23358	—

ВЫИГРЫШИ

WYKAZANIE WYGRANYCH

за вычетомъ процентовъ опредѣленныхъ правилами Лотерейнаго плана.

po odtrąceniu Planem oznaczonych procentów.

За выигрыши въ 3-омъ Классѣ 114 Лотереи Za wygrane w 3-jej Klasie 114-jej Loteryi	ВЪ ВАРШАВѢ ЗА ВЫЧЕТОМЪ 13% W WARSZAWIE PO STRĄCENIU 13%						ПО ГУБЕРНІЯМЪ ЗА ВЫЧЕТОМЪ 16% NA PROWINCYI PO STRĄCENIU 16%					
	СЛѢДУЕТЪ КЪ УПЛАТѢ						PRZYRADA DO WYPŁATY					
	за полный билетъ na cały los	за $\frac{1}{2}$ билета na $\frac{1}{2}$ losu	за $\frac{1}{4}$ билета na $\frac{1}{4}$ losu	за $\frac{1}{8}$ билета na $\frac{1}{8}$ losu	за $\frac{1}{16}$ билета na $\frac{1}{16}$ losu	за $\frac{1}{32}$ билета na $\frac{1}{32}$ losu	за полный билетъ na cały los	за $\frac{1}{2}$ билета na $\frac{1}{2}$ losu	за $\frac{1}{4}$ билета na $\frac{1}{4}$ losu	за $\frac{1}{8}$ билета na $\frac{1}{8}$ losu	за $\frac{1}{16}$ билета na $\frac{1}{16}$ losu	за $\frac{1}{32}$ билета na $\frac{1}{32}$ losu
Р у б л и и К о п ѣ й к и						R u b l e i K o p i e j k i						
75000	63750	—	31875	—	15937	50	63000	—	31500	—	15750	—
30000	25500	—	12750	—	6375	—	25200	—	12600	—	6300	—
20000	17000	—	8500	—	4250	—	16800	—	8400	—	4200	—
15000	12750	—	6375	—	3187	50	12600	—	6300	—	3150	—
10000	8500	—	4250	—	2125	—	8400	—	4200	—	2100	—
8000	6800	—	3400	—	1700	—	6720	—	3360	—	1680	—
5000	4250	—	2125	—	1062	50	4200	—	2100	—	1050	—
2500	2125	—	1062	50	531	25	2100	—	1050	—	525	—
1000	850	—	425	—	212	50	840	—	420	—	210	—
500	425	—	212	50	106	25	420	—	210	—	105	—
200	170	—	85	—	42	50	168	—	84	—	42	—
100	85	—	42	50	21	25	84	—	42	—	21	—
80	68	—	34	—	17	—	67	20	33	60	16	80
60	51	—	25	50	12	75	50	40	25	20	12	60

ГЛАВНЫЕ ВЫИГРЫША.

GLÓWNE WYGRANE.

HAUPT-GEWINNE.

1	Главный Выигрышъ Główna Wygrana	Haupt-Gewinn	Rubli sr.	75,000	padła na Ner.	23079
1	Выигрышъ — Wygrana	Gewinn	„	30,000	„	1492
1	„ — „	„	„	20,000	„	19936
1	„ — „	„	„	15,000	„	19371
1	„ — „	„	„	10,000	„	6490
2	Выигрыша — Wygrane	Gewinn,	po Rub. sr.	8,000	}	3093
						9684
3	Выигрыша — Wygrane	Gewinn,	po Rub. sr.	5,000	}	3273
						8936
						11030
5	Выигрышей — Wygrane	Gewinn,	po Rub. sr.	2,500	}	3850
						8653
						11456
						16608
						23300

Въ доказательство произведенія платежей по выиграннымъ билетамъ, Коллекторы обязаны представить таковыя въ Лотерейное Управление.

Разыгрышъ I Класса 115 Класной Лотереи, послѣдуетъ ^{24 и 25 Юля} _{5 и 6 Августа} 1870 года.

Losy wygrane, na dowód że są zapłacone, Kolektorowie do Urzędu Loteryi odesłać są obowiązani.

Ціагненіе I Классы 115 Лотерыи Класycznej odbędzie się w dniu ^{24 i 25 Lipca} _{5 i 6 Sierpnia} 1870 roku.

Die Gewinn-Loose sind die Collecteurs verpflichtet zum Beweise, dass sie berichtet worden sind, dem Lotterie Amte einzusenden.

Die Ziehung der I Classe der 115 Classen Lotterie wird am ^{24 u. 25 Juli} _{5 u. 6 August} 1870 stattfinden.

Варшава, 19 Юля (1 Юля) 1870 г.

ЛОТЕРЕЙНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЦАРСТВА ПОЛЬСКАГО
Начальникъ Лотерейнаго Управления,

Александръ

СЕКРЕТАРЬ,
И. К. Ноинскій.